
Jan Daněk – Moje sestra 

 

Moje sestra Julie 

s ní si člověk užije. 

Když byla ještě malá, 

na schovku si se mnou hrála. 

Dneska už je trochu větší, 

když upadne, ještě brečí. 

Má hezké modré oči, 

s mobilem mě někdy točí. 

Občas na mě žaluje, 

i když mě prý miluje. 

Covid už ji nebaví, 

má prý málo zábavy. 

Baví ji malovat si kamínky, 

už jich máme plné bedýnky. 

I přesto, že mě občas štve, 

jsem rád, že tady pro mě je. 

 

 

 

Matěj Boček – Bratr 

 

Mám doma bratříčka, 
je hubený jako kostřička, 
vysoký je jako strom 
zuří, jako když udeří hrom. 
Na očích má brýle 
a nerad se moc hýbe. 
Nebaví ho skoro nic, 
jenom křičet z plných plic. 
Přesto ho mám velmi rád, 
je to dobrý kamarád. 
 



Petra Chocholoušová – Naše rodina 

 

Naše rodina při sobě drží jako zámek, 

teta se strýčkem mají na víno krámek. 

Pak mám dvě sestřičky, 

malované jak perníčky. 

Jedna se jmenuje Miška, 

někdy je trochu „Keliška“. 

Druhé zas Kikina říkáme, 

dost často se s ní stýkáme. 

Tatínkovi říkáme Píďa, 

maminku nám pěkně hlídá,. 

Mně dali jméno Petruška, 

prý vypadám jak světluška. 

A už dost o naší famílii, 

ať neřeknu něco, co je nemilý. 

 

 

 

  



Anna Šťávová – Tatínek 

 

Můj táta Libor má jídlo rád, 
je s ním velký kamarád. 
Na ježka má v barvě hnědé vlasy, 
nechce se mu česat - asi. 
Oči má jak káva, 
pivo si rád večer dává. 
Na bradě má strniště, 
holení prý nechá na příště. 
Táta má své záliby, 
chodí k vodě na ryby. 
Splnil si své velké přání, 
věnovat se domácímu sýrování. 
V plavání mě vždycky podporuje, 
na závodech silným hlasem povzbuzuje. 
I přes, to že je prostorově výraznější, 
je můj táta ze všech nejhodnější. 

 

 

Elen Pernicová – Bratr 

 

Můj bratr je vysoký, 

někdy také divoký. 

tmavé vlasy 

a taky dlouhé řasy. 

Má šedomodré oči, 

každý se za ním točí. 

Oblečení má bílé, 

chodí za svým cílem. 

Často mívá brigádu 

a taky dobru náladu. 

Má rád značku Adidas, 

proto nové boty zas. 

Někdy něco uvaří, 

často dobou večeři. 



Jan Brázda – Sestra 

Moje sestra Anička, 
už je velká holčička. 
V lednu měla deset let, 
puberta je na dohled. 
Modré oči a blond vlasy, 
to jsou její hlavní rysy. 
Postavu má modelky, 
závidí jí ji všechny boubelky. 
Sportovní má nadání, 
dravosti k tomu má na rozdávání. 
Prohrávat však vůbec neumí, 
hra fair-play se v ní vždy probudí. 
Rozhodující a poslední slovo ráda má, 
ale přitom vůbec není zlá. 
To je naše Anička, 
v datu narození skoro samá jednička!! 
 

 

 

Matěj Kolmačka – Kamarád Erik 

 

Erik Plhoň do 8. A chodí, 

vedle mě ve třídě sedí. 

Bydlí kousek od školy, 

má vždy všechny úkoly. 

Má malý nos a krátké vlasy, 

velké ruce, černé řasy. 

Je to velmi chytrý kluk, 

nesnáší moc velký hluk. 

Dobrá jeho povaha, 

často nám všem pomáhá. 

Florbal, ten ho děsně baví, 

utužuje si tím zdraví. 

Erik je nejlepší kamarád můj, 

On je prostě vždycky svůj. 



Klára Vlachová – Sestra 

 

Veronika je sestra má, 

v okolí ji každý zná. 

Hnědovláska, hnědoočka, 

je to prostě velká kočka. 

Dívka je to vnímavá, 

Ke všem lidem laskavá. 

Softball jejím hobby je, 

Hodně se v něm zlepšuje. 

Každý den se hádáme, 

ale i tak se rády máme. 

 

 

  



Natálie Paděrová – Moje babička 

 

Moje milá babička, 

to je prostě jednička. 

Je to máma mojí mámy, 

obě jsou veselé dámy. 

Není to žádná kulička, 

váží si svého tělíčka. 

Hezky se snaží oblékat, 

nechce se v zrcadle polekat. 

Vlasy má krátkého střihu, 

nechce se dostat do módního průšvihu. 

Je hodná, milá, laskavá, 

občas přísná, to se stává. 

Ráda pro rodinu peče, vaří, 

výborné řízky smaží. 

Křížovky a knížky jsou její koníček, 

pokud nezlobí ji zrovna dědeček. 

Babičku mám moc ráda, 

vždy mi kryje záda. 

 

 

  



Vít Pernica – Kamarád Jan 

 

Jmenuje se Jan, 

vždy má dobrý plán. 

Má krátké, hnědé vlasy, 

je dost vysoký, asi. 

Ve florbalu vždycky válí 

a ve škole mu to pálí. 

Je to skvělý kamarád, 

to je důvod, proč ho mám tak rád. 

 

 

 

Natálie Tichá – Kamarádka Nella 

 

Moje nejlepší kamarádka Nella 

není žádná střela. 

Většinou je usměvavá, 

nikdy není neuznalá. 

Štíhlou má postavu, 

je pro každou zábavu. 

Oči má modré 

a nápady dobré. 

Má bratra Matyáška, 

je to príma bráška. 

Obléká se podle vlastní hlavy, 

Já používám její rady. 

Proto ji mám tak ráda, 

jako bezva kamaráda. 


